
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS POR CARÁCTER ECONÓMICO
Del  01/01/2022  al  30/04/2022

Ejercicio: 2,022

Fecha: 03/05/2022
Página: 1 de 2

Carácter Económico - Descripción Recurso
Estimado

Dif. entre
Devengado y

Percibido

Recursos
Percibido

Dif. entre Vigente y
Devengado

Recurso
Devengado

Recurso
Vigente

Modificaciones Dif. entre Vigente
y Percibido

1.1 - INGRESOS CORRIENTES

1.1.1 - INGRESOS TRIBUTARIOS 735,484,211.00 735,484,211.00 194,673,549.09 540,810,661.91 194,762,002.69 -88,453.60

1.1.1.1 - IMPUESTOS PROVINCIALES Y NACIONALES 628,014,000.00 628,014,000.00 157,368,990.71 470,645,009.29 157,368,990.71 470,645,009.29

1.1.1.9 - OTROS IMPUESTOS 55,277,097.00 55,277,097.00 10,162,712.44 45,114,384.56 10,251,166.04 -88,453.60 45,025,930.96

Total INGRESOS TRIBUTARIOS 735,484,211.00 540,810,661.91 194,762,002.69 -88,453.60735,484,211.00 194,673,549.09 540,722,208.31

1.1.3 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.1.3.1 - TASAS 1,272,982,544.00 1,272,982,544.00 126,680,564.37 1,146,301,979.63 919,956,378.78 -793,275,814.41 353,026,165.22

1.1.3.2 - DERECHOS 166,787,515.00 166,787,515.00 136,915,288.71 29,872,226.29 136,915,288.71 29,872,226.29

1.1.3.9 - OTROS NO TRIBUTARIOS 105,111,160.00 105,111,160.00 63,045,886.74 42,065,273.26 66,551,264.59 -3,505,377.85 38,559,895.41

Total INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,544,881,219.00 1,218,239,479.18 1,123,422,932.08 -796,781,192.261,544,881,219.00 326,641,739.82 421,458,286.92

1.1.6 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.1.6.1 - INTERESES 2,169,671.00 2,169,671.00 1,545,382.90 624,288.10 1,545,382.90 624,288.10

Total RENTAS DE LA PROPIEDAD 2,169,671.00 624,288.10 1,545,382.902,169,671.00 1,545,382.90 624,288.10

1.1.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.1.7.2 - DEL SECTOR PÚBLICO

1.1.7.2.1 - DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 6,553,408.53 6,000,000.00 553,408.53 6,000,000.00 553,408.53

1.1.7.2.3 - DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 34,815,400.00 79,446,737.46 36,448,610.01 42,998,127.45 36,448,610.01 42,998,127.45

Total TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34,815,400.00 43,551,535.98 42,448,610.0151,184,745.99 86,000,145.99 42,448,610.01 43,551,535.98

Total INGRESOS CORRIENTES 1,803,225,965.17 1,362,178,927.68 -796,869,645.862,317,350,501.00 51,184,745.99 2,368,535,246.99 565,309,281.82 1,006,356,319.31

1.2 - RECURSOS DE CAPITAL

1.2.1 - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

1.2.1.2 - CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS 114,566,687.00 18,455,998.00 133,022,685.00 70,192,709.76 62,829,975.24 70,205,942.83 -13,233.07 62,816,742.17

Total RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 114,566,687.00 62,829,975.24 70,205,942.83 -13,233.0718,455,998.00 133,022,685.00 70,192,709.76 62,816,742.17

1.2.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

1.2.2.1 - DEL SECTOR PRIVADO

1.2.2.1.1 - DE UNIDADES FAMILIARES 7,986,246.98 7,986,246.98 7,986,246.98

1.2.2.2 - DEL SECTOR PÚBLICO

1.2.2.2.1 - DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL 3,941,162.93 3,941,162.93 3,941,162.93

1.2.2.2.3 - DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 19,763,600.00 89,549,666.40 26,219,138.81 63,330,527.59 26,219,138.81 63,330,527.59

Total TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19,763,600.00 75,257,937.50 26,219,138.8181,713,476.31 101,477,076.31 26,219,138.81 75,257,937.50
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Total RECURSOS DE CAPITAL 138,087,912.74 96,425,081.64 -13,233.07134,330,287.00 100,169,474.31 234,499,761.31 96,411,848.57 138,074,679.67

1.3 - FUENTES FINANCIERAS

1.3.1 - DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA (RECURSOS GENERADOS
POR S

1.3.1.4 - DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

1.3.1.4.1 - DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES 130,336,306.00 677,998,214.25 677,998,214.25 677,998,214.25

1.3.1.4.4 - DISMINUCIÓN DE ACTIVOS DIFERIDOS Y ADELANTOS A
PROVEEDORES Y CON

1,789,848.79 6,540,584.44 -4,750,735.65 6,540,584.44 -4,750,735.65

Total DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA (RECURSOS GENERADOS POR
S

130,336,306.00 673,247,478.60 6,540,584.44549,451,757.04 679,788,063.04 6,540,584.44 673,247,478.60

1.3.2 - ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

1.3.2.5 - INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

1.3.2.5.1 - INCREMENTO DE CUENTAS A PAGAR 455,205,726.00 797,932,703.58 797,932,703.58 797,932,703.58

Total ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 455,205,726.00 797,932,703.58342,726,977.58 797,932,703.58 797,932,703.58

Total FUENTES FINANCIERAS 1,471,180,182.18 6,540,584.44585,542,032.00 892,178,734.62 1,477,720,766.62 6,540,584.44 1,471,180,182.18

3,037,222,820.00 1,043,532,954.92 4,080,755,774.92 668,261,714.83 3,412,494,060.09 1,465,144,593.76 -796,882,878.93TOTAL GENERAL 2,615,611,181.16


